



Petřvaldský zpravodaj

MK ČR E 10176

12/2021 prosinec

Vážení občané,

s blížícími se Vánocemi nastává čas otevírání lidských srdcí, čas radosti, veselosti, lásky, pokoje a míru. Je to doba, kdy se snažíme alespoň na okamžik zastavit a zavzpomínat na krásné chvíle prožité v tomto roce. Alespoň na chvíli zapomeňme na nepříjemné události, které nás poslední dobou provázely.



Chtěl bych vám popřát příjemné prožití vánočních svátků, štěstí, pokoj v duši, lásku a pevné zdraví v rodinách.

Václav Kološ, starosta

Informace pro občany

K poslednímu listopadu byla dokončena rekonstrukce sociálního zařízení v restauraci U Sokolovny včetně vybudování bezbariérového WC. Tím jsme dokončili velkou rekonstrukci objektu sokolovny. Když se někdy podaří získat zajímavou podporu, máme v plánu zařídit kuchyň a vybavit sál novými židlemi.

Ještě v tomto týdnu započne úprava bezejmenného vodního toku na Dvorku naproti pana Chromčáka. Prosíme občany, kterým tyto práce mohou znepříjemnit příjezd k domovům, o ohleduplnost a děkujeme za pochopení.

Od měsíce ledna 2022 dochází ke **změně uzávěrky Petřvaldského zpravodaje!**

Veškeré příspěvky můžete zasílat **20. dne v měsíci** na adresu:

knihovna@petrvaldobec.cz nebo **obec@petrvaldobec.cz**

Distribuce každého čísla proběhne počátkem následujícího měsíce. Děkujeme.

Žádáme občany Petřvaldíku, aby v nadcházejícím zimním období **nenechávali stát své automobily na místní komunikaci**, ale parkovali je na vlastních pozemcích. Odstavováním na komunikaci ztěžujete práci vozidlům zimní údržby a snadno může dojít k poškození vašeho vozidla. Děkujeme za pochopení.

Dovolte mi touto cestou poděkovat všem pracovníkům obce za celoroční nelehkou práci. Děkuji také zastupitelům obce za účast na zasedáních zastupitelstva, za podnětné připomínky a práci pro naši obec.

Václav Kološ, starosta

Vážení občané,

V souladu s účinností nového zákona o odpadech jsme museli přistoupit ke změně systému plateb za likvidaci odpadu v obci (za popelnice). Již nebudeme platit jednou ročně na základě faktury vystavené společností OZO Ostrava, ale obec zavede tzv. místní poplatek, který bude platit každý občan přihlášený k trvalému pobytu v obci. Tím k 31.12.2021 skončí smlouvy na nádoby, které jste dosud měli uzavřené s obcí. Nádoby, které máte u domu, budete používat i nadále.

Místní poplatek bude ve výši 600,- Kč na každého občana trvale přihlášeného v obci (již od miminek) a bude splatný do 31.5. každého kalendářního roku. S přesnou technikou placení budete seznámeni samostatně a včas.

Systém hnědých bio nádob, který využívají někteří občané na samostatnou smlouvu se společností OZO, zůstává nezměněn.

Místní poplatek je stanoven z nákladů obce na vývoz nádob od občanů, nákladů na separovaný sběr, nákladů na vývoz zeleného (Bio) odpadu a nákladů na vývoz našich odpadů ze sběrného dvora ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Podstatnou část nákladů, které platíme společnosti OZO, tvoří poplatek za ukládání směsného odpadu na skládku. Zatímco v roce 2020 byl poplatek (skládkovné) 500,- Kč/tunu, do roku 2030 tento poplatek postupně vzroste až na cca 1850,- Kč/tunu. Tyto ceny platí v případě, že vyprodukujeme v dalších letech stále stejné množství směsného odpadu na jednoho obyvatele za rok (viz tabulka).

Rok	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
Předpoklad poplatku Kč	500	527	560	652	760	838	925	1020	1100	1850

V případě, že budeme důsledně třídit a snižovat množství směsného odpadu dle tabulky z 200/kg na obyvatele za rok až na 120 kg na obyvatele (viz tabulka) **zůstane nám cena 500 Kč/tunu – to znamená, že se nám poplatek nebude z titulu skládkovného zvyšovat**

Rok	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029
Množství odpadu na obyvatele v tunách	0,2	0,19	0,18	0,17	0,16	0,15	0,14	0,13	0,12

Dostaneme-li se však jako obec v jednotlivých letech nad stanovený výše uvedený limit, cena za ukládání 1 tuny na skládku bude stoupat v letech (viz tabulka)

Rok	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
Poplatek Kč	800	900	1000	1250	1500	1600	1700	1800	1850	1850

Je tedy velmi důležité, nechceme-li, aby se i nám poplatek za likvidaci odpadu neúměrně zvyšoval, **důsledně třídit odpad** tak, aby ho v naší domovní nádobě bylo co nejméně = aby naše nádoba vážila co nejméně. Aby se na skládku za celou obec vyvážela co nejmenší hmotnost odpadu v tunách. Neznamená to však, že budeme místo důsledného třídění odpad likvidovat doma v kamnech anebo vyvážet za obec do příkopek a remízků. Obec je připravena reagovat na zvýšené třídění přidáním nádob na separovaný odpad v jednotlivých „hnízdech“.

Na základě nákladů na likvidaci odpadů za rok 2020 vychází místní poplatek na obyvatele ve výši cca 750,- Kč/osobu/rok. Zastupitelstvo obce se dohodlo na částce 600,- Kč/občana/rok, zbylé náklady budou náklady obce. Věříme, že částka navržená zastupitelstvem obce bude pro vás motivační, že budete i **nadále zodpovědně třídit**, aby se nám nezvyšovala hmotnost směsného odpadu, a hned příští rok jsme nemuseli přistoupit k razantnímu zvýšení místního poplatku.

Děkujeme za pochopení.

Ing. Šárka Fabiánová, místostarostka

Ordinace praktického lékaře MUDr. Švidrnocha v době Vánoc

23. 12. **dovolená**

27. - 29. 12. ordinace jen do 11 hod.

30. 12. **dovolená**

31. 12. **dovolená**

Přejeme pohodové prožití Vánočních svátků.

Úspěch petřvaldských krasojedek na MČR žactva v Praze

6. listopadu 2021 se v Praze uskutečnilo finále Mistrovství České republiky žactva v krasojízdě. V soutěži se z našeho oddílu představily tři závodnice, Alena Čani, Nela Pavliňáková a Eliška Rozehnalová. Přímý postup v kategorii jednotlivkyň si v Brně v kvalifikaci vyjely Alena Čani (5. m.) a Nela Pavliňáková (9. m.). Eliška Rozehnalová obsadila 12. m., ale dodatečně byla donominována do rozšířeného finále MČR 12-ti nejlepších žaček v republice. Děvčata zajela své sestavy na hranici svých možností. Nejlepší jízdu z našich závodnic předvedla Alenka, která se oproti kvalifikaci polepšila o jedno místo a skončila v os. rekordu 56,23 b. na výborném **4. místě**. Nela obsadila po nepovedeném posledním cviku **10. místo** výkonem 36,54 b. a hned za ní na **11. místě** skončila Eliška za 34,94 b.

Vše si Eliška s Nelou vynahradily v kategorii dvojic, kde obsadily krásné **3. místo** výkonem 20,03 b. a přivezly do Petřvaldu bronzové medaile.

Je škoda, že jsme neměli zastoupení v kategorii žáků. V září totiž přerušil závodní činnost náš, v poslední době, nejlepší žák Jakub Pavlík, který koncem června na MČR juniorů vybojoval vynikající **2. místo**.

V současné době byly ukončeny všechny soutěže a závodníci mají 3 měsíce na trénink. Nová soutěžní sezóna nám začíná, pokud to situace dovolí, v únoru 2022. Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům oddílu, funkcionářům TJ, Obci Petřvald a všem příznivcům krasojízdy za jejich podporu. Zvlášť bych ještě chtěl poděkovat p. Petru Bartůnkovi za vzornou reprezentaci nejen petřvaldské krasojízdy, ale trůfám si říct, i celé naší obce, když jako mezinárodní rozhodčí, byl nominován na MS v Německu. Je to velké ocenění pro náš oddíl a vizitka, že to u nás, v Petřvaldě, v krasojízdě umíme.

A protože se blíží konec roku, přeji všem občanům pohodu a radost pod stromčkem a do nového roku 2022 pevné zdraví, kopec štěstí, vzájemnou toleranci, věčný elán a osobní spokojenost.

Kamil Bartůněk st.

Pořad svátečních bohoslužeb

Datum	Petřvald	Mošnov	Trnávka
Pátek 24.12.2021	22:00 ⁽²⁾	20:00 ⁽²⁾	16:00 ⁽¹⁾
Sobota 25.12.2021	10:00 ⁽³⁾	07:30 ⁽³⁾	08:45 ⁽³⁾
Neděle 26.12.2021	10:00 ⁽⁴⁾	07:30 ⁽⁴⁾	08:45 ⁽⁴⁾
Pátek 31.12.2021	17:00 ⁽⁵⁾		
Sobota 01.01.2022	10:00 ⁽⁶⁾	07:30 ⁽⁶⁾	08:45 ⁽⁶⁾
Neděle 02.01.2022	10:00 ⁽⁷⁾	07:30 ⁽⁷⁾	08:45 ⁽⁷⁾

Vysvětlivky:

⁽¹⁾ MŠE SV. VIGILIE SLAVNOSTI NAROZENÍ PÁNĚ

⁽²⁾ MŠE SV. „PŮLNOČNÍ“

⁽³⁾ SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ – zasvěcený svátek!

⁽⁴⁾ SVÁTEK SVATÉ RODINY. Koná se obnova manželských slibů!

⁽⁵⁾ MŠE SV. NA PODĚKOVÁNÍ S PROSBOU O BOŽÍ POMOC DO NOVÉHO ROKU, během které bude statistika a finanční vyúčtování za uplynulý rok.

⁽⁶⁾ NOVÝ ROK, SLAVNOST MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE - zasvěcený svátek!

⁽⁷⁾ SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ - žehnání vody, kadidla a křídly.

P. ThLic. Mgr. Lucjan Jan Lason

My tři králové jdeme k vám ...

Již od roku 2001 se vždy počátkem ledna můžete setkat s charitními tříkrálovými koledníky, kteří dnes, stejně jako kdysi, šíří mezi lidmi boží požehnání a poselství milosrdné lásky a prosí přitom o příspěvek pro lidi v nouzi. Tříkrálová sbírka je též svátkem solidarity. Zprostředkovává mezigenerační setkávání a soudržnost. I během krátké chvíle umožňuje zažít pocit radosti a vzájemnosti, a právě to je jejím největším posláním a nejsilnějším poselstvím. Pro koledníky i dárce představuje unikátní příležitost k tomu začít nový rok dobrým skutkem.

Vzhledem k epidemiologické situaci na počátku tohoto roku jsme se s vámi nemohli setkat osobně, ale přes to se sbírka uskutečnila. Byla spuštěna **on-line koleda, příspěť jste mohli pomocí QR kodu či přímo na tříkrálový účet**. V mnoha obchodech, úřadech či jiných institucích se také nacházely stacionární kasičky, do kterých jste mohli svůj dar vhodit. Pro naši charitu se vybralo přímo v pokladničkách celkem 330 676 Kč a on-line 160 073 Kč.. Z výtěžku sbírky jsme částkou 1 500 Kč podpořili děti v jejich volnočasových aktivitách, za 50 000 Kč jsme nakoupili nové pomůcky do půjčovny a zbytek peněz půjde na výstavbu nové budovy. Ze srdce vám všem děkujeme. I díky vám můžeme pomáhat potřebným.

Pevně věřím, že v roce 2022 se sbírka uskuteční tradičním způsobem a budeme se moci navzájem potkat u vašich dveří. **Koledování bude probíhat ve dnech 1. – 16. ledna**. Pokud by vás koledníci nezastihli doma, budete moci příspěť do **on-line kasičky nebo do stacionárních pokladniček v kostelích** a dalších veřejných místech.

Výtěžek z roku 2022 použijeme na doplnění sortimentu zdravotních a kompenzačních pomůcek, o které je stále velký zájem. Chceme znovu podpořit i volnočasové aktivity dětí v obcích, kde sbírku realizujeme. Největší část peněz bude použita na výstavbu nové budovy.

Aktuální informace ke sbírce budou dostupné na našich **webových stránkách a facebookovém profilu**.

Bc. Jarmila Pomikálková

Zasloužilý hasič

V úterý **26. října 2021** proběhlo v centru hasičského hnutí v Příbyslavi **předávání titulu zasloužilý hasič členům Sborů dobrovolných hasičů** z celé České republiky. Tento titul je nejvyšší vyznamenání Sdružení hasičů Čech Moravy a Slezska pro člena sdružení za dlouhodobou práci pro dobrovolné hasiče. Jedním ze stovek oceněných z celé ČR byl i člen Sboru dobrovolných hasičů Petřvald **pan Karel Šrámek**. Na předání titulu ho do Příbyslavi doprovodili manželka, starosta Sboru a jeden člen výboru. Členem doprovodu byl i Starosta okresního sdružení pan Stanislav Kotrc.

Pan Karel Šrámek je členem Sboru dobrovolných hasičů od roku 1965, pracoval v různých funkcích ve výboru sboru a věnoval se mládeži.

Sbor dobrovolných hasičů Petřvald blahopřeje panu Šrámkovi k udělení titulu a přeje do dalších let hodně zdraví a elánu.

Za Sbor dobrovolných hasičů Lubomír Šíp, starosta

Zprávy z MŠ

Po prázdninách jsme s radostí přivítali všechny děti v naší MŠ. Vstupovali jsme do nového školního roku s nadšením a vírou, že vše bude fungovat a nebudeme se muset nikterak omezovat, jako loni. Bohužel i my jsme museli MŠ na týden uzavřít.

Přesto jsme stihli uskutečnit alespoň několik kulturních akcí, jako je kouzelník Aleš, zavítalo k nám též divadlo Letadlo s programem Průzkumníci v Africe. Děti jsme potěšili výletem na zámek ve Staré vsi, na výstavu kočárků. Paní učitelky připravily dětem tvořivé úkoly v polytechnických dílničkách.

Měli jsme připraveny ještě dvě akce – Uspávání broučků a zpěv koled u příležitosti Rozsvěcení vánočního stromu, ovšem na tyto akce již nedošlo v důsledku proticovidových opatření.

Přejme si navzájem více zdraví i štěstí v novém roce 2022.

Kolektiv MŠ

Obecní knihovna v Petřvaldě

Knihovna, kde jste doma!



Všem čtenářům i občanům obce přejeme klidné prožití adventního období. Děkujeme za pochopení při změnách v otevírací době a při jednotlivých omezeních, které jsme byli nuceni díky restrikcím během roku dodržovat.

Přejeme hodně zdraví, štěstí, rodinné pohody a těšíme se na Vaši návštěvu knihovny!

Ze srdce přejí Vaše knihovnice

Petra Hromádková a Ing. Irena Myslikovjanová.

Provoz obou knihoven v době vánočních svátků:

22. 12. 2021 - 2. 1. 2022 budou knihovny uzavřeny.

Děkujeme za pochopení.

Zpravodaj obce Petřvald č. 12/2021 vydal dne 7. 12. 2021 Obecní úřad Petřvald, 742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 20. dne předchozího měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. Články jsou přejímány od příspěvatele a nejsou obsahově upravovány.